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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

4,197,729

7,592,007

P Aktivet monetare

4,197,729

7,592,007

1 Banka

4,197,729

7,592,007

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

246,452,178

188,493,453

1 Naga aktiviteti i shfrytézimit

246,452,178

188,493,453

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tjera

2
3 _Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

6,041,895

557,911

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

557,911

Produkte té gatshme

Mallra

6,041,895

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~N||| AWM=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

256,691,802

196,643,372

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tjeré té mbajlur si aktive afatgjata

[o>0 [420 B {45 ] H o B

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

36,948,094

32,993,318

1 Toka dhe ndértesa

13,980,000

13,980,000

Impiante dhe makineri

22,968,094

19,013,318

2
3 Té ljera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

{ Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

4

Al

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

36,948,094( .

AKTIVE TOTALE

293.639,896\




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 166,792,621 138,424,228
1 Titujt e huamarrjes
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3  Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 90,861,454 34,391,219
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7  Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérd 4,162,460 1,011,275
9  Teé pagueshme pér detyrimet tatimore 3,241,212 1,428,830
10 Detyrime ndajf ortakeve e debitore e kreditore te liere 68,627,495 101,592,904
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 166,792,621 138,424,228
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione {é tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 166,792,621 138,424,228
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 30,715,165 30,715,165
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 500,551 500,551
1 Rezerva ligjore 500,551 500,551
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ié tjera
P Fitimi i pashpérndaré 59,996,746 38,256,794
P Fitim/ Humbja e Vitit 35,634,814 21,739,952
Totali i Kapitalit 126,847,275 91,212,462
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 293,639,896

229,636.%




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 250,403,424 237,740,025
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 353,925 74,808
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 138,899,578 (185,732,729
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 138,899,578 (185,732,729)
2 Té ljera shpenzime
P [Shpenzime té personelit 18,564,810 (12,804,012)
1 Paga dhe shpérblime 15,972,632 (11,188,109)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur |- 2,592,178 (1,615,903
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 4,438,781 (4,706,960)
P |Shpenzime té tjera shirytézimi 46,828,635 (8,658,312)
P |[Té ardhura té tjera 18,263
i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrg
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aklivevd
(paraqitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brend
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
3 - e ; 3 18,263
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
| 2 ;
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 118,734 (247,763)
Shpenzime interesi dhe shpenzime é ngjashme (paragitur |
! ,, G : - 118,734
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda gruj
2 Shpenzime té tiera financiare (247,763)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 41,925,075 25,665,058
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,290,261 (3,925,108)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 6,290,261 (3,925,106)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 35,634,814 21,739,952
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 35,634,814| 21,739,952
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 35,634,814 21,739,952
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,438,781) (4,706,960)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(57,958,725)

(52,403,573)

Rénie/(rritie) né inventaré

(5,483,984)

(276,447)

Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme

28,368,393

20,149,498

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2,182,924

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

- 3,878,283

- 13,314,607

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

484,005

9,019,186

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ ljera

Arkétime nga shitja e investimeve (é ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

484,005

9,019,186

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve € vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(3,394,279)

(4,295,421)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

7,592,007

11,887,428

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,197,729

AL
NDERIM - i R

wan & NI -




SLTLYS'9TI

FIS'FE9'SE

F6L'9ST'8E

1S5°008

SOI'SIL'0E

€107 1033lyp [ € W JeidUBUY IUODIZOJ

aqnuouoy? 3sisalu
a jpqeuo0ld Jw 3AdUOISHESURI] I I[RI0],

Iensed 31 QpUIpIAL(

IENINYSURU 31 J[eidey 1 iwnawyg

fendey au 3yaJIp eanyolu 33 NIwouoyd
as1salu 2 191eu0ad W JPUOISHESURBI ],

TunIA
13d 253.1ys313d M3 9[E10) BINYPIE AL,

sasaanysadayuls vial} 91 eInypie 3,

FIRFE9CE

187 PEOCE

FIRFED CE

A 3 PIqUNY / IWNL]

IuniA
1ad asaaryspradaynls einypae 21 1 1[EI0],

TIPTITI6

' TIT 16

TE6'6EL'IT

FOL 9ST'8E

SOT'SIL0E

€10z Jeuel
[ 2w JenJeapL! 1 JeIdDURUL] IUODIZOJ

TOFTIT 16

I TITI6

TS6'6EL'1T

6L 9ST'8E

1SS008

SOT'SIL0E

S10z 1012lyp
1€ 2w JENIBRDPLI [ IRIDURULY IUODIZO]

ayrwouoya asisalu
3 19Jeu01d AW IAIUOISHRSURI] 1 T[RI0],

aensed 21 3pupIAL(]

menmjysusu 21 uendey 1unawyg

:;jendey au Pad1p eInyolu 31 aIUOU0Yd
asisafu 2 1p1eu01d AW 19UOISHESUBI |,

unia
13d 2s911ysp1adayifE eInyYpIE 1 1 [[RI0],

saspaiysyradaynls eiall 91 eanyple 3,

CEHBELIT

CeO6EL 1T

IIA @ PIqUINY / WL

T
12d asaayspaadayuls a[e101 BANYPIE 3],

OIS LY 69

01S°TLY 69

FOL 9ST'8E

—
ir
L g
£
L]

SOICIL0E

€10T teuel
[ SW IBNIBYIPLI | JRIDUBUL IUOINIZO]

[2qPIUOY 1BY1I[Od U AWIYSAIPU 1 11421

OXXT 1032[yp [¢ aw JedUBRUL IUODIZO]

el

SON|[0.JU0Y]
-0 eS|

1eio,

IR
quingy 7w

el

vaepwadyse |
SREITIT |

w1al) 21 eaazoy
210)INMB)S BAIIZIY

2100317 vAdazaY

LI

[

LID[ATY BALDZIY
urpepdey

s

awr anypry

aenajysugu 1 epdey)

012N uleidey] au aAdwWySAIpN 2 risbseq




SHENIMET SPJEGUESE

" Sqarim:

i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
% Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

i a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

i b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| ___c) Shénime 1é tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vileftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur B Wi

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur W
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. (\q
Referenca ‘\‘33‘,
S
W

B Shénimet gqe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

2

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

1 Aktivet monetare
Banka
. . \Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise vihate fund vitit take
Banka Kombetare Tregetar{Leke 501282697 470,239
Credins Bank Leke 109463 -19,797
Banka Kombetare Tregetar¢euro 501282697 16410 135.23/2,219,111
Banka Kombetare TregetarqUSD 501282697 11923 128.17(1,528,176
Totali 4,197,729
Arka
\/lera ne Kursi Vlera ne
i ENERT IR valute fund vitit leke
Arka ne Leke Leke
Arka ne Euro
Totali 0

([#]

V V V V V VVVV VYV VYV VY

v

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

246,452,178
246,452,178

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore nuk ka
Parapagime té dhéna nuk ka
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) nuk ka
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) nuk ka
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) nuk ka
Shteti- TVSH pér tu marré nuk ka
Té fjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer nuk ka
Tatimi né burim (teprica debitore) nuk ka
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) nuk ka
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré nuk ka
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) nuk ka
Debitoré té tjerd, kreditoré té tjeré (teprica debitore) garanci kontrate geraj nuk ka
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) nuk ka
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper) nuk ka
Kapital i nénshkruar i papaguar nuk ka
Kapital i nénshkruar gjithsej nuk ka
Kapital i nénshkruar i paguar nuk ka




4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

7.1

B3

vV V. vV V vV vV VvV

vV V.V V

vV VvV vV VvV V

VoV

AP (=]

I~

v V.V V

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shilje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

6,041,895

6,041,895




7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit nuk ka

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda gru nuk ka
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka

> Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

> Aksione té tjera dhe letra me vleré nuk ka
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré nuk ka
Tituj té tjeré té huadhénies
> Té drejta té tjera afalgjate nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit nuk ka
> Té& drejta dnhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té gru nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Bahkengjitur Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr| Emertimi

Vlera Amortizimi| VI.mbetur | Vlerajmortizi VI.mbetur
Toka e ndért{ 13,980,000 13,980,000
Paisje kompjuterike 0

Té tjeraIns. §  27.406.875| 4,438,781)|22,968,094

Shuma 41,386,875| 4,438,781|36,948,094 0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Vv V WV VvV V[w©

-—h
o

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

nuk ka




13.1

13.2

13.3

13.4

13.8

13.9

13.10
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DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra nuk ka
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér nuk ka
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré nuk ka
Hua té marra nuk ka
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara nuk ka
Derivatét dhe instrumentet financiare nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 nuk ka
Banka 2 nuk ka
Banka 3 nuk ka
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) nuk ka
Banka 1 nuk ka
Banka 2 nuk ka
Banka 3 nuk ka
Hua té marra nuk ka
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem nuk ka
Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 90,861,454
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 90,861,454
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd 4,162,460
Paga dhe shpérblime 3,794,065
Paradhénie pér puncnjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 368,395
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,241,212
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin 2,883,899
Shteti- TVSh pér t'u paguar 353,263
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore) 4,050
Tatimi né burim
Té€ ljera té pagueshme 68,527,495
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 68,527,495
Dividendé pér t'u paguar
Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura nuk ka
Interesa té llogaritur
Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera nuk ka
Té ardhura té periudhave té ardhme nuk ka




17.1

17.2

17.3

17.4

17.56

17.6

17.7

17.8
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Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata: nuk ka
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata nuk ka
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata nuk ka
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata nuk ka
Hua té marra nuk ka
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara nuk ka
Derivatét dhe instrumentet financiare nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera linanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Hua té marra
Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra nuk ka

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit nuk ka
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséemarrese

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit nuk ka
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit nuk ka

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 30,715,165
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore 500,551
Rezerva stalutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 59,996,789
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 250,775,612




® Te ardhurat nga shitja e sherbimeve 250,403,424

¢ Te ardhurat te tjera (shitja e AQT-ve) 353,925
e Te ardhura nga konvertimi 18,263
Shpenzimet perbehen nga - 208,850,537

P Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 138,899,578
¢ Blerjet e mallrave llog (6035+605) - 138,899,578
P Shpenzime té tjera shfrytézimi - 46,828,635
e Blerje energjie llog 604+llog 608 - 419,735
e Blerje Kancelarie llog 6081 - 99,266
¢ Shpenz Karburanti llog 6083 - 6,010,728
o shpenzgjyqi llog (6085+6087) - 341,407
e Qera llog 613 - 324,000
e Mirmbaijtje e riparime llog llog 615+6086+6186+6189 - 4,428,844
e Shpenzsituac punime rrjeti me kabell llog 60888 - 31,483,803
e Sigurac makinash , sigurim oferte (616+618+6181) - 685,685
e Shpenz intern, perkthime, noteriz llog (6182+6183) * 119,128
¢ Shpenz kontab e audit llog 6184 : 271,236
e Sherbime doganore llog 6188 - 75,882
¢ Shpenz udhetim e dieta llog 625 : 30,598
¢ Shpenz telefoni llog 626 - 253,406
¢ Shpenz transporti llog 6271 - 850,714
¢ taksa vendore llog 633 - 647,696
¢ tatime te tjera llog 638+6311 45,551
o Kosto e AQT-ve te shitura llog 652 730,956
e Gjoba e penalitete LLOG 657 - 10,000
P Shpenzime té personelit - 18.564.810
e Pagat llog 641 - 15,972,632
¢ Pagat llog 644 - 2592178
P Shpenz amortiz llog 6811 - 4,438,781
P Shpenz bankare llog 628+667+666 118,734
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 41,925,075
e Shpenzime te pa zbriteshme 10,000
e Fitimi para tatimit 41,935,075
¢ Tatimi mbi fitimin 6,290,261
Parapagime -3,406,362
Per tu paguar tatim fitim 2,883,899
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba e penalitete llog 657 “ 10,000
=
>
Totali 10,000

o

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyfave Hinanciare Per Drejtimin /& Njesise Ekonomike
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Subjekti

NIPT K 02003001 O

EURONDERTIM SHIPK

Aktive Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

01.01.2016-31.12.2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2016 rivlersimi VL2016
I Toka 1 3,980,000 0 1 3,980,000
2 Ndertime (rikonstruksion ) . . 0
3 Makineripaisje 10.519.2206 7048436 1,975,007 16,192,655
1 Mjele transporti 15.777.291 1220993 46,998,284
3 Paisje kompjuterike 229333 255,084 484417
6 paisje zyre 793.994 ' 793,994
7 {0
Totali | [ 71,299.844] | 9.124513] 1975007 78,449,350
Amortizimi A.A Materiale 2016
Nr EEmertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa PPakesime Gjendje
01/01/2016 rivlersimi 31/11/2016
I Toka 0 0
2 Ndertime | 0 0
3 - Makineri.paisje +.884.038 1.085.260 3,969.918
1 Mjete transporti 31.830.096 3.082.202 34.912.298
_’_l-|}'.l'lh|L‘ kompjuterike h“!.TtJll. 126,456 216,156
O paisjc zyre 258,020 144,863 402,883
Z ' 0
Totali | | 37.062474] [ 4.438.781] 41,501,255
Viera Kontabel Neto ¢ A.A Malteriale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 rivlersimi /112016
| Toka 1 3.980,0000 (] 0 13,980,000
> Ndertime 0 0 0 0
R ..\lilkiltl.'l"l,|1ili‘\jl.‘ 3.634.508 7,048,430 3.060.267 10,222,737
4 Mjete transporti 13.947.195 1,220,993 3082202 1 2.085.980
5 Paisje knmpjulcrikc. 139,633 255.084 126,456 208.201
6 paisje zyre 535,074 0 11,863 301011
7 | 0 0
| Totali | | 34.237.370] 0 9,124,513] 6413788 36,948,095

Administratori i Shogerise




SHOQERIA EURONDERTIM 2000 SHPK
K 02003001 O

Iventari [ automjeteve ne pronesi te subjektit me 31.12.2016

Nr  Lloji I automjetit Kapaciteti :'[‘m‘gzl Vlera
| Kamion TR AA 784 BC
2 Kamion TR 1598 S
3 Kamion DAF _ TR 4164 S
4 Kamion DAF TR 4165 S
5 Fadrome | 1,950,340
6 Eskavator Fiatachi 157 WT 3,500,000
7 Autoveture _ AA 106 KO _ 840,000
8 Autoveture AA 026 KM 1,200,000
9 Autoveture AA755LD 5,740,000
10 Autoveture AA 152 KM 3,500,000
11 Autokarro | AA20500 833,333
2 Autoveture(Benzine) AA68900D 387.660

Admimistratori




